
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 73 del 27/05/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 aprile 2015, n. 842
 
Rettifica D.G.R. n. 621 del 30/03/2015.
 
 
L’Assessore alla Protezione Civile Guglielmo Minervini, sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente
del Servizio Protezione Civile, riferisce quanto segue.
 
Con legge regionale 23 dicembre 2014, n. 53 è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio
finanziario 2015 e bilancio pluriennale 2015-2017 della regione Puglia.
Con nota n. 3318 del 30 marzo 2015 il Servizio Protezione Civile ha evidenziato all’ Area Finanza e
Controlli che le problematiche emergenziali connesse agli eventi alluvionali nell’area garganica del
settembre 2014 si sono aggravate a seguito degli avversi eventi meteorici del marzo 2015,
rappresentando, quindi, l’urgenza di implementare la dotazione finanziara del capitolo 531017, upb
9.2.1, per euro 900.000,00 al fine sostenere le spese per interventi di somma urgenza cosi come
rappresentati dal Consorzio di Bonifica del Gargano, da disporre a tutela del patrimonio pubblico e
privato, anche a fini produttivi, ed a tutela della pubblica incolumità anche in relazione al prossimo avvio
della stagione balneare;
Con la delibera n. 621 del 30-03-2015 è stato pertanto autorizzato il prelevamento dal capitolo 1110030
“Fondo di riserva per le spese impreviste”, upb 6.2.1, del bilancio di previsione per l’anno 2015
dell’importo di euro 900.000,00 e contestuale iscrizione, in termini di competenza e cassa, sul capitolo
531017 Upb 9.2.1. “Spese di emergenza per eventi meteorici. Trasferimenti correnti ad amministrazioni
locali” +900.000,00.
 
Considerato che il capitolo 531017, indicato per mero errore materiale, non è quello idoneo a trasferire
risorse in conto capitale, in quanto è il capitolo 531015 che consente l’erogazione di contributi in conto
capitale alle Amministrazioni Pubbliche per gli interventi prima specificati, si ritiene necessario proporre
la rettifica della D.G.R. 621 del 30/03/2015 variando il capitolo 531017 con il capitolo 531015 Upb 9.2.1.
“Spese di emergenza per eccezionali eventi meteorici.(ART.30 L.R. 14/2011)”
Sezione copertura finanziaria ai sensi della legge regionale n. 28/2001 e successive modificazioni ed
integrazioni
Esercizio Finanziario 2015
 
Variazione capitolo
Upb. 09.02.01 Capitolo 531017 “Spese di emergenza per eccezionali eventi meteorici. Trasferimenti
correnti ad amministrazioni locali”
 - 900.000,00
Sostituito con:
Upb. 09.02.01 Capitolo 531015 “Spese di emergenza pereccezionali eventi meteorici. (Art. 30 L.R.

1



14/2011) “
+ 900.000,00
 
Ai sensi dell’articolo 3, comma 3, della legge regionale 30 dicembre 2013, n. 46 la presente
deliberazione consiste anche nell’emanazione di indirizzi finalizzati alla destinazione della spesa
regionale per l’anno 2015 ed al perseguimento del rispetto del pareggio di bilancio per lo stesso anno.
 
Tutto ciò premesso e considerato l’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie illustrate,
propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta
regionale ai sensi della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7, articolo 4, comma 4, lettera a);
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dall’ Assessore alla Protezione Civile Prof. Guglielmo
Minervini;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Protezione
Civile;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
1. di fare propria la relazione dell’Assessore alla Protezione Civile, per i motivi suesposti che qui si
intendono integralmente riportati e trascritti.
2. di autorizzare la rettifica del capitolo 531017 nel capitolo 531015 consentendo la variazione che
segue:
 Upb. 09.02.01 Capitolo 531017 “Spese di emergenza per eccezionali eventi meteorici. Trasferimenti
correnti ad amministrazioni locali”
+ 900.000,00;
 Sostituito con:
 Upb. 09.02.01 Capitolo 531015 “Spese di emergenza per eccezionali eventi meteorici. (Art. 30 L.R.
14/2011)” +900.000,00
 
3. di confermare l’autorizzazione alla spesa, in relazione ai vincoli di cui al comma 463, articolo unico,
della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (cd. pareggio di bilancio), sia in termini di competenza che di
cassa. Nei conseguenti provvedimenti di impegno e di liquidazione dovrà farsi riferimento alla presente
deliberazione.
 
4. di autorizzare il Servizio Bilancio e Ragioneria ad apportare le dovute modifiche e le conseguenti
registrazioni contabili.
 
5. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul bollettino ufficiale della Regione Puglia.
 
6. di dichiarare a tutti gli effetti di legge la presente deliberazione immediatamente esecutiva.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Angela Barbanente

2



 
_________________________

3


